
ASUNTO RELACIÓN DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVA EN BOLSA DE 
EMPLEO TEMPORAL PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE 
PERSONAL PROMOTOR/A DE IGUALDAD 

 
 

«Resultando que por resolución de presidencia nº 1001 de fecha 04 de julio de 2023, se aprobaron 
las bases reguladoras para la constitución de una bolsa de empleo temporal para la provisión de 
puestos de trabajo de personal promotor/a de igualdad (grupo B), por el procedimiento de concurso-
oposición y publicándose el extracto de las mismas en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia 
nº 139 de fecha 19 de julio de 2023. 
 

Vista la Resolución de Presidencia nº 1135/2023, de 09 de agosto de 2023, por la que se aprueba 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos. 
 

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la lista provisional de aspirantes (admitidos y 
excluidos), existen dos alegaciones presentadas:  
 

• Sandra Villajos Girona (RE nº 775, 11-08-2023), solicita su inclusión en el listado de 

admitidos del proceso selectivo, puesto que, aportó como titulación el master de género 

y políticas de igualdad, además de la Licenciatura en Sociología. 

• Laura Hernández Durán (RE nº 777, 12-08-2023), solicita su inclusión en el listado de 

admitidos del proceso selectivo, puesto que, aportó como titulación el postgrado de 

especialista en Agente de Igualdad, además de la diplomatura en Trabajo social. 

 
De conformidad con las Bases de la convocatoria y en uso de las atribuciones que me confiere el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, y 
concordantes de los Estatutos de la Mancomunidad.  
 
 

RESUELVO 

PRIMERO.- DESESTIMAR las alegaciones presentadas por Sandra Villajos Girona y Laura 
Hernández Durán, ya que no acreditan estar en posesión del título de Grado Superior de FP de 
Promoción de la Igualdad de Género de acuerdo con lo tipificado en el punto 2.a) de las bases 
reguladoras del proceso selectivo que dice: “Estar en posesión, o en condiciones de obtenerlo en 
la fecha en que finalice el plazo de admisión de instancias, del título de Grado Superior de FP de 
Promoción de la Igualdad de Género.  
 
SEGUNDO.- En consonancia con lo anterior APROBAR DE FORMA DEFINITIVA la relación de 
aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la constitución y funcionamiento 
de una bolsa de trabajo de PERSONAL PROMOTOR/A DE IGUALDAD (B), con indicación de la 
causa de exclusión, las cuales figuran como ANEXO I de esta Resolución. 
 

TERCERO.- Nombrar al Tribunal Calificador, según lo establecido en el punto 6º de las bases de la 
convocatoria, que estará integrado por las siguientes personas: 

 
PRESIDENCIA  Mª Amparo Gimeno Pons, Secretaria-Interventora de la Mancomunidad de l’Horta Sud 

 S Raquel Gradolí Guillem, TAG Servicios Sociales del Ayuntamiento de Silla 

SECRETARÍA  Felicidad López Cayuela, Coordinadora de Programas de la Mancomunidad de l’Horta Sud 

 S Andrés Martínez Consuegra, AEDL de la Mancomunidad de l’Horta Sud 

VOCALES  Agnés Talaya Sánchez, Jefa de Servicio de Políticas para las personas del Ayto. de Mislata 

 S Consuelo Camp Coll, Trabajadora social del Ayuntamiento de Quart de Poblet 

  Leticia Ricart Casas, Coordinadora de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Albal 

 S Inma Ruiz Ricart, Trabajadora social del ayuntamiento de Albal 

  Marian Pérez Mayor, Jefa del área de Bienestar Social del Ayuntamiento de Alfafar 

 S Emilia Jiménez Pardo, Jefa de Servicio de Servicios Sociales del Ayuntamiento de Picanya 

 
CUARTO.- Convocar al Tribunal Calificar el próximo día 12 de septiembre de 2023 y horas de 09:00 
en la sede de la Mancomunidad de l’Horta Sud. 
 

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1445831ZNIF: P4600003J

Decreto Nº 1231 de 08/09/2023 "RESOL LISTA ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVA BOLSA
PROMOTOR/A IGUALDAD" - SEGRA 737760

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAC EJL3 EADW J2WU PCWJMANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t I
nt

er
m

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 

Su
d

Jo
se

 F
ra

nc
isc

o 
Ca

ba
ne

s 
Al

on
so

08
/0

9/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
de

 M
an

co
m

un
ita

t 
In

te
rm

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 S

ud
M

ar
ía

 A
m

pa
ro

 G
im

en
o 

Po
ns

08
/0

9/
20

23

Pág. 1 de 4

https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202689&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202964&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ


 
QUINTO.- Convocar a todos los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio de la fase de 
oposición en próximo día 25 de septiembre de 2023 y horas de 10:00 en la sede de la 
Mancomunidad de l’Horta Sud, sita en la Calle Cervantes nº 19 de Torrent, debiendo acreditar su 
personalidad con la presentación de su DNI o cualquier otro documento que les identifique 
fehacientemente. 
 
SEXTO.- Publicar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as en el Tablón de Anuncios de la 
Sede electrónica de la Mancomunidad (https://mancohortasud.sedipualba.es/), así como en la 
página Web (www.mancohortasud.es) , para su general conocimiento. 
 
SÉPTIMO.- Contra el presente acuerdo que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con 
lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, podrá interponer los siguientes recursos: 
a) Con carácter potestativo Recurso de Reposición ante el órgano que lo dicto, en el plazo de UN 
MES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación. Si transcurre un mes desde 
el día siguiente al de la interposición del Recurso de Reposición sin que este haya sido resuelto y 
notificado, podrá entender que ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Valencia en el plazo de SEIS MESES. 
b) Recurso Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Valencia dentro del plazo de DOS MESES, contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación. 
No obstante, podrá interponer cualquier otro que crea conveniente a su derecho.» 
 

 

En Torrent, a la fecha de la firma electrónica 

 
El Presidente 

Jose Fco. Cabanes Alonso 

 Doy Fe 
La Secretaria-Interventora 

Mª Amparo Gimeno Pons 
 
  

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1445831ZNIF: P4600003J

Decreto Nº 1231 de 08/09/2023 "RESOL LISTA ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVA BOLSA
PROMOTOR/A IGUALDAD" - SEGRA 737760

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAC EJL3 EADW J2WU PCWJMANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t I
nt

er
m

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 

Su
d

Jo
se

 F
ra

nc
isc

o 
Ca

ba
ne

s 
Al

on
so

08
/0

9/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
de

 M
an

co
m

un
ita

t 
In

te
rm

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 S

ud
M

ar
ía

 A
m

pa
ro

 G
im

en
o 

Po
ns

08
/0

9/
20

23

Pág. 2 de 4

https://mancohortasud.sedipualba.es/
http://www.mancohortasud.es/
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202689&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202964&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ


ANEXO 1 
 
 
RELACIÓN DEFINITIVA DE LOS/AS ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS EN EL 
PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL 
PARA LA PROVISIÓN PROVISIONAL DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL 
PROMOTOR/A DE IGUALDAD 

 
 
 

• ASPIRANTES ADMITIDOS/AS DEFINITIVA 
 

 

  DNI Apellidos y nombre  

1 ***8660** BRIONES COTAINA LUCIA  

2 ***1481** CERDA ALBINANA MARIA TERESA  

3 ***8343** CHIRIVELLA CACERES SARA  

4 ***5706** CHOFRE FORT ROSA MARIA  

5 ***1554** GALVEZ MARTI VICENTA  

6 ***7023** GIL BELMAR MARGARITA  

7 ***6907** GIMENEZ DARAS MARIA ALEGRIA  

8 ***0466** GRACIA ENEBRAL ANA  

9 ***5698** LA TORRE BARATO ANA Mª  

10 ***0204** LUZ FERRER LAURA * 

11 ***7311** MAYA CANDELA PAULA * 

12 ***6090** MUÑOZ GONZALEZ INMACULADA  

13 ***0737** MURGUI ORTEGA VALLIVANA  

14 ***7648** NAVALON PRADAS JOSEFA  

15 ***9028** ORTEGA ROMERO MAR  

16 ***1323** PELLA ALSINA GEMMA  

17 ***8162** RUIZ FERRER MARIA LUISA  

18 ***9612** SANCHEZ PURIFICACION VICTOR  

19 ***8922** SANCHIS RUBIO MARIOLA  

20 ***8865** SOLER CERDA GEORGINA  

21 ***0031** SORIANO GALLART INMACULADA  

22 ***5249** VALVERDE GARCIA LYDIA  

23 ***5633** VELDUQUE URREA ANA * 

24 ***7569** VERDEJO VALENZUELA MARIA JOSE  

25 ***8489** VILLENA MADRID JOANA * 

 

 

*  Admitidos provisionalmente,  

Habida cuenta que presentan solicitud de certificado u homologación de convalidación nivel B1 
valenciano, a la Junta Qualificadora de Coneiximents del valencià y dado que es un requisito, dicho 
certificado deberán aportarlo como máximo el día que se celebre la fase de entrevista, caso 
contrario serán excluidos del proceso. 
  

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1445831ZNIF: P4600003J

Decreto Nº 1231 de 08/09/2023 "RESOL LISTA ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVA BOLSA
PROMOTOR/A IGUALDAD" - SEGRA 737760

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAC EJL3 EADW J2WU PCWJMANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t I
nt

er
m

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 

Su
d

Jo
se

 F
ra

nc
isc

o 
Ca

ba
ne

s 
Al

on
so

08
/0

9/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
de

 M
an

co
m

un
ita

t 
In

te
rm

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 S

ud
M

ar
ía

 A
m

pa
ro

 G
im

en
o 

Po
ns

08
/0

9/
20

23

Pág. 3 de 4

https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202689&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202964&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ


 

• ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS DEFINITIVA 
 
 
 

 
DNI Apellidos y nombre 

MOTIVOS DE 
EXCLUSIÓN 

1 ***8515** HERNANDEZ DURAN LAURA 1 

2 ***0386** JIMENEZ BENAVENT CARME 1 

3 ***2940** LEON PUERTAS PATRICIA 3 

4 ***9515** MARTOS AZCUTIA MARIA ANGELES 2, 3, 4 y 5 

5 ***8531** VILLAJOS GIRONA SANDRA 1 

 
 
 

 MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

1 TITULACIÓN (No acredita) 

2 VIDA LABORAL (No acredita) 

3 B1 VALENCIANO (No acredita) 

4 INSTANCIA SIN FIRMAR 

5 TASA NO PAGADA 
 

Servicio de Secretaria e Intervención

Expediente 1445831ZNIF: P4600003J

Decreto Nº 1231 de 08/09/2023 "RESOL LISTA ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEFINITIVA BOLSA
PROMOTOR/A IGUALDAD" - SEGRA 737760

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mancohortasud.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: KHAC EJL3 EADW J2WU PCWJMANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD

FIRMADO POR

El
 P

re
sid

en
te

 d
e 

M
an

co
m

un
ita

t I
nt

er
m

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 

Su
d

Jo
se

 F
ra

nc
isc

o 
Ca

ba
ne

s 
Al

on
so

08
/0

9/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-I
nt

er
ve

nt
or

a 
de

 M
an

co
m

un
ita

t 
In

te
rm

un
ici

pa
l l

'H
or

ta
 S

ud
M

ar
ía

 A
m

pa
ro

 G
im

en
o 

Po
ns

08
/0

9/
20

23

Pág. 4 de 4

https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202689&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
https://mancohortasud.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18202964&csv=KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ

		2023-09-08T12:03:01+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mancohortasud.sede.dival.es/ con CSV KHACEJL3EADWJ2WUPCWJ
	Sede Electrónica MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL L'HORTA SUD




